
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z22MA014/D20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de sistemas policiales de vigilancia no tripulados (UAS) con masa
máxima al despegue de 1,100 kilogramos y cámaras térmicas para dichos sistemas y sus accesorios con
destino al servicio de medios aéreos de Policía Nacional

Valor estimado del contrato 59.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.990 EUR.

Clasificación CPV
35630000 - Naves especiales militares.
35613000 - Vehículos aéreos no tripulados.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6.1 del cuadro de características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.938,93 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACRE SOLUCIONES TOPOGRÁFICAS ALQUILER Y VENTA S.L
NIF B45462629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.023,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.023,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z22MA014/D20
Fecha de Formalización 22/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=def5faa8-b748-4486-bdbe-95ecf5e3df3a


Lugar

Sala de Juntas de la División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2022 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formación del fabricante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3SW8DAjsPcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009845675 |  2022-231487 | Tue, 22 Nov 2022 11:24:00:070 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45824230017464425121365664184796873382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3SW8DAjsPcSugstABGr5A%3D%3D

